[image: image1.jpg]BAII'KOPTOCTAH PECITYBJ/IMKAQhDI COBET IOPOJACKOTI'O ITOCEJIEHHNA

JIOYJIOKOH PAUOHBI rOPOJ JIABJIEKAHOBO
MYHULUIIA/Ib PANOHBIHBIH MYHUILUIIAJIBHOTO PAMOHA
JIOYJIOKOH KAJIAh bI KAJIA JABJTEKAHOBCKUI PAVIOH

BNWIOMOhE COBETbI PECITYBJIUKU BAILIKOPTOCTAH

453403, /loyrokon karahbt 453403, r. JlaBiekaHoBO,
Kapn Mapkc ypawmsl, 119 ya. Kapna Mapkca, 119

                              ҠАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ

«29» май 2023 й.              № 5/62-217                   «29» мая 2023 г.
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 31, 32, 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Постановлением Правительства РБ от 20.05.2022 N 242 и №35 от 02.02.2023г. "О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Башкортостан от 8 апреля 2022 года N 144 "Об особенностях градостроительной деятельности в Республике Башкортостан в 2022 году", в целях формирования земельного участка для разработки карьера по добыче гравия и песка в границах городского поселения;

Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в таблицу 2 Правил землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово, дополнив ее строкой следующего содержания с установкой основного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства «недропользование» (код 6.1) для территориальных производственных зон  П1 и П2 согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности.

Председатель     Совета                                                               Л.Ю.Афанасьев
Приложение

к решению Совета ГП г.Давлеканово

МР Давлекановский район РБ

№5/62-217 от 29.05.2023 г.

Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства по территориальным зонам городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Таблица 2

	код по классификатору (№ п/п)
	Наименование вида разрешенного использования

	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Ж-1
	Ж-2
	Ж-3
	Ж-4
	ОД-1
	ОД-2
	П-1
	П-2
	Р-1
	Р-2
	Р-3
	Р-4

	6.1
	Недропользование
	Осуществление геологических изысканий;
добыча полезных ископаемых открытым (карьеры, отвалы) и закрытым (шахты, скважины) способами; размещение объектов капитального строительства, в том числе подземных, в целях добычи полезных ископаемых;
размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки сырья к транспортировке и (или) промышленной переработке;
размещение объектов капитального строительства, предназначенных для проживания в них сотрудников, осуществляющих обслуживание зданий и сооружений, необходимых для целей недропользования, если добыча полезных ископаемых происходит на межселенной территории

	Р
	Р

Условные обозначения к таблице:

	 Р
	- основной вид разрешенного использования

	 У
	- условно разрешенный вид использования

	- запрещенный вид использования